



Socialnämnden 2022-04-20

Riktlinjer faderskap eller föräldraskap

Ärende

Riktlinjer är en politiskt beslutad vägledning som anger socialtjänstens handlingsutrymme gällande det specifika området.

Riktlinjer för faderskap eller föräldraskap är ett tillägg till MFoFs (Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd) handbok "*Att utreda och fastställa faderskap eller föräldraskap*".

Målgruppen för dessa riktlinjer är barn under 18 år där faderskap, föräldraskap och moderskap behöver utredas och fastställas.

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden antar socialförvaltningens förslag till *Riktlinjer faderskap eller föräldraskap*

Socialnämnden beslutar att *Riktlinjer för socialnämndens utredning och fastställande av faderskap och föräldraskap* som antogs av socialnämnden 2014-05-20 ska upphöra att gälla

Bakgrund

Nya regler om föräldraskapspresumtion gäller from 2022-01-01. Föräldraskap förutsätts (dvs automatiskt registreras) för alla gifta par oavsett kön. Syftet med de nya reglerna är att - med utgångspunkt i principen om barnets bästa - åstadkomma en mer ändamålsenlig, jämlik och modern reglering. Det innebär också att fler föräldraskap kommer att gälla utan myndighetskontroll, men att dessa kan hävas om det senare visar sig att förutsättningarna för rättsligt föräldraskap inte är uppfyllda.

Förutom i föräldrabalken sker även en del förändringar i de författningar som handlar om rättsgenetiska undersökningar.

Med anledning av den ny lagstiftningen inom området har en revidering av handbok samt föreskrifter och allmänna råd gällande utredning och fastställande av faderskap eller föräldraskap genomförts. *Handboken "Att utreda och fastställa faderskap eller föräldraskap"* publicerades 2021-10-10.

Konsekvenser för barn och unga

Styrdokumentet för handläggning av faderskap eller föräldraskap säkerställer att barns behov inom området handläggs likvärdigt och rättssäkert av socialförvaltningen.

Ekonomiska konsekvenser

Förändringen avseende *Riktlinjer faderskap eller föräldraskap* innebär inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.



Britt-Marie Ekström, socialdirektör

Åsa Wallén, avdelningschef

Handlingar i ärendet
Riktlinjer faderskap eller föräldraskap